
 

 

FROLAND KOMMUNE 
Oppvekstutvalget 

 
 
 

Referat fra møte 06.05.25 
 
Tilstede:  
Stian Omdalsmoen (leder), Siw Hagane Haslemo, Olav Rosef, Harald Landa, Roar Sønnik 
Larsen og Ellen Svantesen, Ingunn Fjærbu Roppestad og Inger-Lene Håland.   
 
Fra administrasjonen: 
Gry Reiulfsen (kommunalsjef oppvekst og utdanning), Line Løvjomås Larsen 
(barnehagefaglig rådgiver), Erik Songe-Møller (skolefaglig rådgiver). 
 
Tidspunkt: 
06.05.25 kl. 13.00 – 16.00. 
 
Sted: 
Møtet ble avholdt i Elgtråkket på Familiens Hus.  
 
 
 
Presentasjon av Familiens Hus v/enhetsleder Mirva Andersen og kommunepsykolog 
Ane  
 
Se vedlegg 2. 
 

 
Forebyggende plan 
 
Orientering om arbeid med forebyggende plan. Planen beskriver mål, strategi, 
ansvarsfordeling og samordning av tiltak for å forebygge omsorgssvikt og adferdsvansker 
hos barn og unge. 
 
Forebyggende plan skal behandles i kommunestyre 15.05.25 

 
Se vedlegg 3. 
 
 
Tilstandsrapportering 2025 
 
Det ble påpekt at tidligere rapporter har inneholdt for mye detaljert informasjon, og at 
fremtidige orienteringer bør være mer komprimerte og målrettede. Det ble også påpekt at 
rapporteringen bør inkludere informasjon om de ansatte.   
 
Det ble ønsket at også barnehage og øvrige aktuelle tjenester inkluderes, samt informasjon 
om hvordan skolene og barnehagene følger opp funn, lokale vedtak og utviklingsområder.  
 
Utvalget ønsker at tilstandsrapport legges frem i kommunestyret som en orienteringssak 
etter forutgående drøfting i oppvekstutvalget. 
 
 



 
Rapport etter hovedopptak i barnehage 
 
Årets søkertall til barnehageopptak er lavere enn forventet, det kan ses i sammenheng med 
mindre tilflyttere i denne aldersgruppen. 
 
Alle som har søkt barnehageplass til hovedopptak har fått tilbud, også de uten rett til plass. 
Det gjenstår endel ledige barnehageplasser. 
 
 
Se vedlegg 4.  
 
 
Forskrift om skolekretsgrenser 
 
Se vedlegg 1.  
 
I den påfølgende drøftingen ble det løftet frem flere hensyn: 

- Skolekretsene må vurderes i sammenheng med elevgrunnlaget i hele kommunen. 
- En eventuell endring kan ha betydning for kapasitet og arealutfordringer ved Froland 

skole. 
- Endringer i skolekretser påvirker ikke retten til å søke skolebytte, men gir ikke rett til 

skoleskyss. 
- Det ble stilt spørsmål ved hvilke kriterier som skal ligge til grunn for innvilgelse av 

skolebytte, og om det bør praktiseres mer restriktivt. 
- Barnets beste må vurderes i en bredere sammenheng enn kun individuelle forhold. 

 
Forslaget til oppdatert forskrift vil bli fremmet som egen sak senere, med ulike alternativer. 
 
Saken sendes ut på høring før endelig behandling. 
 
 
Økonomisk bærekraft 2026 og nye innsparingstiltak 
 
Gry orienterte om arbeidet med nye innsparingstiltak i sektoren. Sektoren er bedt om å 
spare nye 10 mill i år.  
 
Sak om avvikling av Gårdsbarnehagen legges frem 15. mai. Øvrige tiltak legges frem i juni.  
 
 
Møtet ble avsluttet etter at saken om Gårdsbarnehagen var gjennomgått. Etter avtale med 
Stian sendes resten av saken som skriftlige orienteringer med referatet, slik at ikke disse blir 
hengende igjen til neste møte: 
 
 
Foreldrebetaling i ferie-SFO (ble ikke behandlet i møtet) 
 
Administrasjonen vil foreslå å innføre foreldrebetaling for bruk av SFO i skolens ferier. I dag 
er heldags-SFO i feriene inkludert i både korttidsplass og full plass.  
 
Merinntektene kommunen får fra staten som følge av gratis korttidstilbud for elever på 
alderstrinnene 1-3 dekker ikke opp for det økte antallet familier som benytter seg av tilbudet, 
og inkluderer ikke SFO i feriene da dette ikke er et lovpålagt tilbud.  
 
Ved å innføre en dagssats basert på selvkost på SFO i feriene mener administrasjonen at de 
som er avhengige av tilbudet fortsatt vil kunne benytte det, til en moderat pris. Samtidig er 
det grunn til å tro at påmeldingen, og dermed bemanningen, vil kunne bli mer presis.  



 
Forslaget er sendt til foreldrerådet og FAU. Saken krever endring i lokal forskrift og vil bli 
fremmet i kommunestyret i juni.  
 
 
Spørsmål om biler – Kristin Ljosland (ble ikke ikke behandlet i møtet) 
 
Kristin Ljosland stilte spørsmål om bruk av kommunens biler.  
 
Saken ble lagt frem i formannskapsmøtet tirsdag 29. april ved Sigurd Jensen. Konklusjonen 
derfra var at oppvekstsektoren i utgangspunktet ikke vil kunne nyuttigjøre seg i stor grad, 
men vil av og til kunne bruke bilen til familien hus.  
 
 
Privat kjøring (ble ikke behandlet i møtet) 
 
Harald Landa har tidligere stilt spørsmål om privat kjøring i skoletiden. Dette ble drøftet i 
forrige møte, der utvalget ba om at spørsmålet tas opp i FAU på skolene.  
 
Tilbakemeldingene fra FAU kan leses i vedlegg 1.  
 
Fra skoleeiers side er det viktig å påpeke at privat kjøring (både foreldre og ansatte) ikke 
skal være en vanlig praksis i skolene. Det kan gjøres unntak i spesielle tilfeller, men dette 
må drøftes på den enkelte skole. Rektor skal være orientert og godkjenne all bruk av privat 
transport i skoletiden.  
 
 
Eventuelt  
 
Inger-Lene Håland foreslo at fremtidige møter av hensyn til offentligheten, bør avholdes i 
kommunestyresalen.  
 
Utvalget stilte seg bak dette.  
 
 
 
 
Referent: Erik Songe-Møller 


